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KLAGE PÅ BESTEMMELSE OM ØKONOMI ANG BÅTSKYSS SKOLEÅRET 
2020-2021 
 
Viser til brev fra dere, datert 17.08.2020, ang båtskyss for elever fra Setersamfunnet til 
Strand barne- og ungdomsskole. 
Endring av hvor barnefamilier bor i en kommune, kan i mange situasjoner være uforutsigbar. 
Familer kan flytte rundt i kommunen eller ut av kommunen, noe som i vidstragte 
kommuener med spredt bebyggelse, kan gi endringer i skoleskyssbehovet; frafall av behov 
for skyss, eller ekstra behov for skyss.  
 
Når det gjelder endring i skolesturkturen i Osen kommune, har det vært en politisk enighet 
om at dette ikke skulle skje før tidligst høsten 2021. Det ble bestilt en utredning om skolene i 
desember 2019, og dette utløste en uro i Setersamfunnet. Første innspill fra foreldre på Seter, 
innsendt i mars 2020, var at de ønsket å flytte alle elevene til Flatanger. Dette ble i etterkant 
dementert, 6.april 2020, og at noen elever heller ønsket å bytte skole til Strand barne- og 
ungdomsskole. I tillegg fikk vi etterhvert beskjed, 8.mai 2020, om at en familie skulle flytte 
fra Seter og inn til Osen.  
 
I forbindelse med at elevtallet ved Seter skole og barnehage har gått ned, hadde skolene et 
ønske om å få en dag i uka med mulighet for å frakte elever fra Seter skole og barnehage til 
Strand barne- og ungdomsskole en dag i uka. Denne forespørselen ble sendt i februar 2020.  
I perioden frem til juni var det søknader om skolebytte, avslag og klage inn til fylkesmannen. 
25.juni ble det bestilt skoleskyss fra Seter til Sandviksberget, basert på et vedtak som ble 
fattet på bakgrunn av sakens innhold. Fortsatt var det ikke gjort noe politisk vedtak om at 
skolen ved Seter skulle nedlegges, da det fremdeles var enighet om at dette tidligst skulle 
skje høsten 2021. Da det ble bestilt skoleskyss for enkeltelev, var det fortsatt flere elever 
igjen ved Seter skole og barnehage, og vi er klar over at denne kostnaden ville tilfalt 
kommunen.  
 



Vi hadde en lengre prosess ang ønske om kjøp av skoleplass i en annen kommune, men når 
denne saken endelig ble landet, med avslag, resulterte dette med at familiene flyttet fra Seter. 
Disse flyttemeldingene mottok kommunen sen ettermiddag 26.juni.  
Det ble etter dette innkalt til ekstraordinært kommunestyre fredag 3.juli. Nå var det kun en 
elev igjen ved Seter barne- og ungdomsskole. Dette gir ikke lenger grunnlag for å holde 
skole på Seter, og for elevens beste var det nødvendig å flytte eleven til Strand. I 
kommunestyret 3.juli ble det vedtatt å legge ned skolen på Seter, og det ble sendt ut høring 
til bl.a. fylkeskommunen på dette mandag 6.juli. Høringsfristen ble satt til 17.august dvs 6 
uker. I dokumentene som var med i forbindelse med høringsuttalelsen som ble utsendt sto 
det i Rapport for utredning, at det nå var kun èn elev igjen på Seter. De andre hadde flyttet 
enten innad i egen kommuen eller ut av kommunen.  
 
Det har hele tiden vært en sterk politisk enighet om ikke å endre skolestrukturen i 
kommunen før tidligst august 2021, men når det nå ble kun en elev på skolen, måtte dette 
vedtaket endres. På grunn av signaler på hva som rørte seg i bygdesamfunnet fryktet vi at 
denne situasjonen kunne komme, men samtidig er det ikke mulig å fatte vedtak på ”rykter” 
som går i bygda. Kommunen ønsket ikke å legge ned skolen så lenge det var flere elever der, 
og skolene hadde planer på hvordan de skulle løse denne utfordringen. Når resultatet blir at 
nesten alle elevene flytter måtte vi ta grep, og kommunestyret vedtok derfor 3.juli å legge 
ned Seter skole og barnehage. Det er pr i dag ingenting som tyder på at det vil bli elever ved 
Seter skole og barnehage, og det vil i løpet av høsten bli gjort et vedtak på endring av 
skolegrenser. Dette betyr at Strand barne- og ungdomsskole vil bli nærskole også for de 
elevene som evt kommer til Seter i fremtiden.  
 
Så til deres melding om at kostnad for skoleskyss (med båt) i sin helhet skal dekkes av 
kommunen hele skoleåret 2020-2021 på grunn av endring i skoleskyssbehov på kort varsel.  
Saken ble sendt på høring til dere med en høringsfrist på 6 uker. Det er ingen lov- eller 
forsrkiftbestemmelse for hvor lang fristen for å uttale i saker om skolestruktur skal være. 
Den enkelte som skal uttale seg må imidlertid få tiltrekkelig tid til å forberede sin uttalelse.  
 
Viser til oppl.l. §13-4 Ansvaret for skoleskyss m.m. 
«Kommunen er ansvarleg for skyss av grunnskoleelevar og vaksne som har rett til skyss på 
grunn av særleg farleg eller vanskeleg skoleveg. Kommunen skal oppfylle retten til 
reisefølgje og tilsyn for grunnskoleelevar og vaksne. Elles er fylkeskommunen ansvarleg for 
skyss, reisefølgje og tilsyn etter reglane i kapittel 7. Kommunane betaler refusjon etter 
persontakst for grunnskoleelevar og vaksne som blir skyssa av fylkeskommunen. 

Fylkeskommunen skal organisere skoleskyssen i samråd med kommunen. Dersom kommunen 
og fylkeskommunen ikkje blir samde om korleis skoleskyssen skal organiserast og 
finansierast, kan departementet gi pålegg. (...)» 

Videre ser vi i oppl.l. §7-1 andre ledd 
(...) Når det er nødvendig, har elevar rett til gratis båttransport utan omsyn til reiselengda. 
(...) 
 
Norge er et fritt land, og familier både med og uten barn i skolepliktig alder, kan flytte hvor 
de vil og når de vil. De som flytter inn i kommunen får veileding i det å søke om skoleskyss, 
og ofte er vi i Osen ”heldige” med at de flytter til et område med allerede eksisterende 
skoleskyss. Det kan også forekomme at elever flytter til områder der det pr i dag ikke er 



skoleskyss, og dette kan også skje over sommeren uten at vi har oversikt over dette når 
skoleskyssen bestilles, og tidvis kan vi oppleve flytting i løpet av skolens sommerferie.  
 
Uavhengig av når familier med barn i skolepliktig alder velger å flytte, kan barna ha krav på 
gratis skoleskyss jfr oppl.l. §7-1 første ledd, ”Elevar i 2.-10. årstrinn som bur meir enn fire 
kilometer frå skolen har rett til gratis skyss. For elevar i 1. årstrinn er skyssgrensa to 
kilometer. Elevar som har særleg farleg eller vanskeleg skoleveg har rett til gratis skyss utan 
omsyn til veglengda.» 
Dersom de bor i et område med farlig skolevei, er dette kommunens ansvar, men dersom de 
har krav på skoleskyss på grunn av avstand, er det fylkeskommunen sitt ansvar.  
 
I situasjoner hvor familier velger å flytte fra kommunen, får vi beskjed om dette når denne 
bestemmelsen er tatt, og ikke i forkant av prosessen. I de aller fleste tilfeller vil dette kun 
føre til at elever evt ikke benytter skoleskyssen videre, dersom de har hatt skoleskyss mens 
de bodde i Osen kommune. Samtidig er det sjelden at flytting fra en kommune fører til 
nedleggelse av en skole. 
 
Nå er vi kommet i en situasjon hvor flytting av familier førte til at elevgrunnlaget ved den 
skolen de var elever ble så lavt, at det med tanke på barnas beste, ikke var mulig å 
opprettholde skolen lenger. For å ivareta barnets beste, måtte vi overflytte elev og ansatte 
ved skolen til Strand skole. Når elevgrunnlaget forsvinner, samtidig som sansynligheten for 
tilflytting av flere barnefamiler er svært liten, var det naturlig å legge ned skolen. Politisk var 
det bestemt at skolen ikke skulle røres før høsten 2021, men når fraflytting ble en realitet, er 
det ikke lenger mulig å drive skole på Seter. På bakgrunn av dette ble ikke vedtaket fattet før 
3.juli, og saken ble sendt på høring 6.juli med høringsfrist 17.august. 
 
Vi ser at dere begrunner bestemmelsen om at vi skal bære utgiftene med båtskyss hele 
skoleåret 2020/2021 i sin helhet på grunn av endring i skoleskyssbehov på kort varsel, men 
kan ikke se hvor dere hjemler denne bestemmelsen. Vi finner at de som skal høres skal ha 
rimelig tid.  
Dere har greid å gi et båttilbud slik at skoleelevene kommer seg til og fra skolen etter 
behovet ble varslet, og dette setter vi stor pris på. Likevel kan ikke vi som skoleeier 
akseptere at kostnaden for skoleskyss skal tilfalle kommunen, da dette nå er den eneste 
skolen som finnes i kommunen, og at elever har krav på gratis båtskyss til skole dersom det 
er behov for dette.  
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Sissel Blix Aaknes 
Sektorleder Oppvekst og Kultur 
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